
p
o
 

INDUCORTE DEL ECUADOR INDUCORTEC S.A. 
BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL. 2004 

ACTIVOS 
CORRIENTE 
DISPONIBLE 
CAJA BANCOS 
EXIGIBLE 
CARTERA POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
RETENCION IVA A FAVOR 
IMPUESTO A LA RENTA A FAVOR 
REALIZABLE 
INVENTARIOS DE PROD. TERM. Y MERCD. EN ALMACEN 

MERCADERIAS EN TRANSITO 
OTROS ACTIVOS CORRIENTES 
ACTIVOS FIJOS 
TANGIBLES 
INSTALACIONES, MAQUINARIAS, MUEBLES. ENSERES Y EQ 

EQUIPO DE COMPUTACION Y SOFTWARE 
(-) DEPRESIACION ACUMULADA ACTIVO FIJO 
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 
GASTOS DE ORGANIZACIÓN Y CONSTITUCIÓN 
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 

A) AMORTIZACIÓN ACUMULADA 

PASIVOS 

CORTO PLAZO 

CUENTAS Y DOC X PAGAR PROVEEDORES DEL EXTERIOR 

OBLIGACIONES CON LA ADM TRIBUTARIA 

OTROS PASIVOS CORTO PLAZO 

PATRIMONIO 
CAPITAL 

CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO 

RESERVAS 

RESERVA LEGAL 

RESULTADO 

UTILIDAD EJERCICIO 

UTILIDAD NO DISTRIBUIDA EJERCICIOS ANTERIORES 

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO 

rn NDUCORTEC S.A. 
o ¿US1791805267001 

CL AZ 

358616,75 

1004330,35 

167837,79 
40899,00 

24682,07 

744442,90 

21932,94 

UIPO: 1094,90 
1563,26 

-1565,03 

4777,40 

8937 94 

-9505,65 

2071221,59 

26535,90 

35490,09 

¿e ars 

2378694,62 

2367391,80 

358616,75 

1237749,21 

766375,84 

4650 

7093,13 
7093,13 

4209,69 

213324758 

2133247,58 

  

20000,00 

9537,32 

69021,27 

146888,45 

SRA. LORA RÍA E SEÑA LOPEZ POSSO 
RENTE GENERAL 
Cl. 171415663-3 

INDUCORTEC S.A. 

    

DIVISION INFORMATICO 

2 q ABR. 2205 

245447 04 

20000,00 

9537,32 

215909,72 

2378694,62 

¡IINARTD 
ANGELA MARIA RUBIO HENAO ? 

CONTADOR PUBLICO 
REGISTRO 423PI COLEGIADO 93509 

RUC: 17190119240012 

INDUCORTEC S.A. 

  

    



¡NDUCORTEC S.A. 
“le O 

  

. Mot 

INDUCORTE DEL ECUADOR INDUCORTEC S.A. 

ESTADO DE RESULTADOS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 

INGRESOS 

VENTAS 491141372 
OTRAS RENTAS 78,34 
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 4911492,06 
TOTAL COSTOS Y GASTOS -4818420,12 

COSTO DE VENTAS -3690789,90 

INV. INICIAL BIENES NO PRODUCIDOS POR LA SOCIEDAD 518394,74 
COMPRAS NETAS BIENES NO PRODUCIDOS POR LA SOCIEDAD 88896,98 
IMPORTACIONES CE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA SOCIEDA —3827941,08 

(-) INV. FINAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA SOCIEDAD -744442,90 
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS -1124499,50 
PAGOS EFECTUADOS A TERCERIZADORAS 280605,33 
HONORARIOS A PERSONAS NATURALES 1398,75 
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES SOCIEDADES 184988,99 
COMISIONES EN VENTAS 18246,79 
PROMOCION Y PUBLICIDAD 421709,13 
GASTOS DE GESTION 1004,43 
GASTOS DE VIAJE 5128,00 
AGUA ENERGIA, LUZ TELECOMUNICACIONES 65302,61 
DEPRESIACION DE ACTIVOS FIJOS 1047.66 

A MIORTIZACIONES (INVERSIONES E INTANGIBLES) 9505,65 
¡NTERESES E COMISIONES LOCALES 149140,20 
OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS 286421 296 

GASTOS NO OPERACIONALES -3130,72 
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES 3130,72 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 93071,94 

(+) GASTOS NO DEDUCIBLES EN EL PAIS 3130,72 
UTILIDAD GRAVABLE 96202,66 

IA 
+ ¡A OSEA LOPEZ Y ANGELA MARIA RUBIO HENAO ' 

A GENERAL CONTADOR PUBLICO 

CL. 171415663-3 
INDUCORTEC S.A. 

REGISTRO 423PI COLEGIADO 93509 

RUC: 17190119240012 

INDUCORTEC S.A. 

   


