INDUCORTE DEL ECUADOR INDUCORTEC S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004

EXP. 91754

ACTIVOS				2378694,62
CORRIENTE			2367391,80	
DISPONIBLE		358616,75		
CAJA BANCOS	358616,75			
EXIGIBLE		1237749,21		
CARTERA POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS	1004330,35			
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	167837,79			
RETENCION IVA A FAVOR	40899,00			
IMPUESTO A LA RENTA A FAVOR	24682,07			
REALIZABLE		766375,84		
INVENTARIOS DE PROD. TERM. Y MERCD. EN ALMACEN	744442,90			
MERCADERIAS EN TRANSITO	21932,94			
OTROS ACTIVOS CORRIENTES	***************************************	4650		
ACTIVOS FIJOS	•		7093,13	
TANGIBLES		7093,13		
INSTALACIONES, MAQUINARIAS, MUEBLES, ENSERES Y EQUIF	o: 1094,90			
EQUIPO DE COMPUTACION Y SOFTWARE	7563,26			
(-) DEPRESIACION ACUMULADA ACTIVO FIJO	-1565,03			
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS	•		4209,69	
GASTOS DE ORGANIZACIÓN Y CONSTITUCIÓN	4777,40		,	
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS	8937,94			
MORTIZACIÓN ACUMULADA	-9505,65			
	.,			
PASIVOS				2133247,58
CORTO PLAZO			2133247,58	
CUENTAS Y DOC X PAGAR PROVEEDORES DEL EXTERIOR	2071221,59			
OBLIGACIONES CON LA ADM TRIBUTARIA	26535,90			
OTROS PASIVOS CORTO PLAZO	35490,09			
PATRIMONIO				245447.04
CAPITAL			20000.00	270777,04
CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO	20000,00		20000,00	
RESERVAS	20000,00		9537,32	
RESERVA LEGAL	9537,32		3001,52	
RESULTADO	3307,32		215909,72	
UTILIDAD EJERCICIO	69021,27		210000,12	
UTILIDAD NO DISTRIBUIDA EJERCICIOS ANTERIORES	146888,45			
O HILIDAD INO DIO INIBOIDA EJERCICIOS AINTERIORES	140000,40	-		
TOTAL DAGUG MAG DATRIMONIO				0070004.00
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO				2378694,62

NDUCORTEC S.A.

SRA. GLORIA EUGENIA LOPEZ POSSO

CERENTE GENERAL CI. 171415663-3 INDUCORTEC S.A. ANGELA MARIA RUBIO HENAO

CONTADOR PUBLICO
REGISTRO 423PI COLEGIADO 93509

RUC: 17190119240012 INDUCORTEC S.A.

DIVISION INFORMATICA

2 9 ABR. 2905

Juan Carles Ponce

INDUCORTE DEL ECUADOR INDUCORTEC S.A. ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004

INGRESOS			
VENTAS	4911413,72		
OTRAS RENTAS	78,34		
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS			4911492,06
TOTAL COSTOS Y GASTOS			-4818420,12
COSTO DE VENTAS		-3690789,90	
INV. INICIAL BIENES NO PRODUCIDOS POR LA SOCIEDAD	518394,74		
COMPRAS NETAS BIENES NO PRODUCIDOS POR LA SOCIEDAD	88896,98		
IMPORTACIONES CE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA SOCIEDA	3827941,08		
(-) INV. FINAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA SOCIEDAD	-744442,90		
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS		-1124499,50	
PAGOS EFECTUADOS A TERCERIZADORAS	280605,33		
HONORARIOS A PERSONAS NATURALES	1398,75		
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES SOCIEDADES	184988,99		
COMISIONES EN VENTAS	18246,79		
PROMOCION Y PUBLICIDAD	121709,13		
GASTOS DE GESTION	1004,43		
GASTOS DE VIAJE	5128,00		
AGUA ENERGIA, LUZ TELECOMUNICACIONES	65302,61		
DEPRESIACION DE ACTIVOS FIJOS	1047,66		
MORTIZACIONES (INVERSIONES E INTANGIBLES)	9505,65		
INTERESES E COMISIONES LOCALES	149140,20		
OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS	286421,96		
GASTOS NO OPERACIONALES		-3130,72	
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	3130,72		
UTILIDAD DEL EJERCICIO			93071,94
(+) GASTOS NO DEDUCIBLES EN EL PAIS		3130,72	
UTILIDAD GRAVABLE			96202,66

INDUCORTEC S.A.
RUC. 1791805267001

SRA. GLORIA EUGENIA LOPEZ GERENTE GENERAL CI. 171415663-3 INDUCORTEC S.A.

ANGELA MARIA RUBIO HENAO '
CONTADOR PUBLICO

REGISTRO 423PI COLEGIADO 93509

RUC: 17190119240012 INDUCORTEC S.A.